ostentes, nam alterum simiarum, alterum pavonum: ministratur alij, tu te bene cultum esse nescias.

Quo major est fortuna, hoc est amabilior modestia.

Tenuioribus in conditionis solatum concedendum est, ut moderare sibi placeant.

At dives ostentans splendorem amictus, alijs suam exprobat miseriam, sibique constat invidiam.

springe (Hoffuer) vdaff glæde / oc lade dig see aff andre/ thi det ecne hører Aber til/ det andet Pofugle. Lad andre forundre sig der udoffer / men du skal lade som du ikke veedst / at du est velsmycket.

Ja større lycken er / jo underligere er sedelighed.

Dennem / som ere vdt ringe stand / skal mand effterlade til trøst oc husvælffe/ at de ocsaa maadelig maae holde noget vdaff sig selff.

Men en Rijg som bræker oc præaler vdaff sine skøne Klæder/bræger andre deris elendighed der med / oc flyer sig selff twgunst oc avind hoss Foket.

SCHOLIA.

Quod vestis quodammodo.] Lege proverbium in Chiliadibus, vestis virum facit.

Habitu animi conjicere.] Facit buc Accij illud apud Nisnium, Discincta vestis, discinctus animus, nega. Νόμων γάχωρα, ατq; etiam χαρεώ. Id est, Legi & regioni. Et nosce tempus: Proverbium admonet serbiendum & obsequundandum esse moribus Regionis, etq; etiā χαρεώ. Id est, tempore sive occasione

S oportunitati, quae tantum vim habet, ut ex honesto
inhonestum, ex davarino lucrum, ex voluptate mole-
stiam, ex beneficio maleficium faciat, & contra bre-
viterq; omnium rerum naturam permutet.

Prolixas trahere caudas.] Mollitem arguit hujus-
modi vestis, unde malieribus, ut potè mollibus, fre-
quentius apud autores adscribitur, quam viris. Si-
quidem frequens est apud Homerum epitheton
ελλεχιτωνες.

Quid dicam quod hujusmodi vestibus utentes
αιγωσις, Id est, discinctos grammatici appellant?

Multitia.] Non constat inter grammaticos de mul-
titia. Hic tunc cas è molli lana confectas, ab eo quod
mulciantur, hoc est, eliciantur dici vult. Illi magis
placee è mollicia deducere. Alius à mulcendo appelle-
latas censem, quod suavitate sua d: mulcent, & vestes
è serico texas interpretatur. Sunt enim quibus hec
bombicem, Coam significare videatur, de qua Plin.
lib. 11. cap. 22. Hoc certem est molissimas fuisse ve-
stes, mollibus quoq; gratissimas. Non enim iuvenalis
satyrà secunda tam acriter carpsisset, nisi viris indo-
cora judicasset.

Sed quid,

Non facient alij: cum tu multitia sumas;

Cretice? Et mox. Quero, an deceant multitia?

Alter vastis usus.] Unus est ornare corpus. Alter ut Discincti
nos à tempestatibus, frigore & cœli injuria defendat. male au-

Olim habebatur parvum viriliter.] Male passim, bant.
apud omnes autores *αιγωσις*, hoc est, discincti an-
diuut; nunc enim mollis & soluti hominis indicium
est, ut cum signum è discincto peteretur, hoc est, molli
Mecenate, qui absente Cesare ejus muncre fungeba-
tur. Et Seneca in Epistola 115. testatur hunc solutis
tunicis semper in urbem incessisse; nunc desidiosi &
ignavi, hinc illud apud Persium.

Non pudet ad morem distincti vivere Najæ.

Atq; adeò ignominiosum erat apud heteres distinctum esse, ut duces, delinquentes quandoq; milites hac ignominia affectent, Quemadmodum D. Augustus, qui pro delictis milites distinctos ante prætorium per totum diem stare jubebat.

Subuculis & caligis repertis.] Subucula est vestis interior linea, indusum. Varro de vita pop. Roman. lib. 1. Postquam binas tunicas habere cuperunt, instituerunt vocare subuculam & indusum.

Indecoro tectorio incrustant.] Incrustare, crutam inducere, Horat. lib. 1. serm.

At nos virtutes ipsas invettimus, atque

Sincerum cupimus vas incrustare, &c.

Interularum ac tunicarum oras.] Interula est interior tunica. Tunica & vestis interior erat. Ima tunica, quæ & linea dicebatur, quæ carni erat proxima, quam nonnulli & interulam vocant. Athenaeus ΧΙΖΩΝΙΟΥ ἐχέσαγχον id est tunicam carni proximam.

Non gypso.] Gypsum γύψος cognata calcires gypsum est. Plin. lib. 36. Cic. lib. 7. Epist. Famil. Quibus illa manibus gypsatisimis persuasit, ne sibi vitio hetererent; hoc est condidissimus.

Aiterum simiarum est.] Mirum est, quād hoc animal gaudeat ad humanum exornari morem.

Alterum est pavonum.] Plin. lib. 10 cap. 20. In his pavonum genus, cum forme tum intellectu ejus & gloria, Gemmantes laudatus expandit colores adverso maximè sole, quia sic fulgentius radiunt. Similis umbra quosdam repercutius ceteris, qui in opaco clarissimis, conchata querit cauda, omnesq; in acervos contrahit pennarum, quo spectari gaudet oculis. Et Ovidius. Laudatas ostendit avis Junonia pennas.

Sibi constat invidiam.] Ostentabat & suos Jeuen-
tūc ac præciosas vestes apud Athenienses dives ille

Lucianus in Nigrino, jam ver est, & unde nobis Pape
bic? Et fortasse matris suæ vestis est.

De moribus in templo.

Quoties fores tem-
pli apertas præte-
ris, aut imaginem
crucis nudato ca-
put...

Per ædem sacram
ne transieris, nisi bre-
vi precatiūculā Chri-
stum appelles. idque
rerecto capite.

Cum sacra pera-
guntur, totum cor-
poris habitum ad re-
ligionem decet com-
ponere.

Cogita, illic præ-
sentē esse Christum,
cum in numeris An-
gelorum millibus.